MARREVESHJE
Mbi bashkimin me perthithje te shogerise
* Saer Medical ” SHPK nga

shoqeria ” Health&Light ” SHPK

Ng¢ Tirang, sot mé& daté 06/02/2024 né seling e shoqérisé “Health&Light ¢ Shpk, q&é ndodhet né
Tirang, Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga”Themistokli Gé&rmenji” Nd. 11, Shkalla 4, Ap.4, Tirang,
hartohet kjo marréveshje pér bashkimin e késaj shogérie me shoqéring “Saer Medical” Shpk.

Bashkimi do t& kryhet n€ formén e pérthithjes t& njérés shoqéri nga njé shoqéri ekzistuese.

Bazuar ne ligjin nr 9901 date 14/04/2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare” i ndryshuar
dhe ne zbatim te neneve 215 -224, lidhet kjo projekt-marreveshje midis perfagesuesit ligjor te
“Saer Medical” SHPK zotit Ridi Cipo dhe perfagesuesit ligjor te “Health&Light” SHPK zotit
Ridi Cipo, me objekt bashkimin me perthithje te ketyre subjekteve private. Nga diskutimet e
ceshtjeve te ndryshme per bashkimin, kapitalet . punesimin e vazhdimin e funksionimit, etj. midis
paleve u arriten keto konkluzione:

a.

b.

Drejtimi i bashkimit
Shoqéria pérthithése:

Health&Light shpk me NIPT: L42231011L

Kapitali i regjistruar 100 leké

Selia: Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga”Themistokli Gérmenji”” Nd. 11, Shkalla 4, Ap.4,
Tirané

Ortaké:

e Petrit Vargu, gé& zotéron 100% kuota me vleré nominale 100 leké dhe qé pérfagéson
1 Kuoté & Kapitalit t& nénshkruar t€ shogérisé.

Shogéria e pérthithur

Saer Medical shpk me NIPT: K31610086D

Kapitali i regjistruar 20,000,000.00 leké

Selia: Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga”Themistokli Gérmenji” Pall. Né krah t& RTSH-sg€, Kati
i 1-rg, Tirang

Ortaké:
Petrit Vargu, & zotéron 100% kuota me vleré nominale 20,000,000.00 leké dhe q&
pérfaqéson 1 Kuoté t& Kapitalit t& nénshkruar t& shoqérisé.
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2. Motivet dhe géllimi i bashkimit

Qellimi dhe motiv i bashkimit éshté menaxhimi mé& i mir& i aktivitetit ckonomik e financiar,
pérdorimi me mé shumé efektivitet i mjeteve financiare, zgjerimi i aktivitetit népérmjet
pérthithjes s¢ aktivitetit t& Shogérive, duke realizuar né kété ményré shtimin e produktit t& ri,
pérballimin e konkurencés né treg dhe pér rrjedhojé rezultate mé t& mira t& fitimit. Mé
poshté po réndisim aspektet kryesore té kétij bashkimi:

- Shogéria pérfituese e kontributeve ose shogéria pérthithése né pérfundim t& kétij procesi
do té& ruajé emrin shoqéria “Health&Light” shpk.

- Selia ¢ Shoqgris¢ pérfituese té kontributeve do té jeté né Njésia Bashkiake Nr.2,
Rruga”Themistokli Gérmenji” Nd. 11, Shkalla 4, Ap.4, Tirané

- Te¢ drejtat dhe detyrimet e Shoqérisé t& pérthithur, “Saer Medical” Shpk, mbas
pérfundimit t€ operacionit i kalojné Shoqérisé pérthithése “Health&Light” shpk.

- Shoqéria e pérthithur “Saer Medical” shpk, si shoqéri e pérthithur nga shoqéria
“Health&Light” shpk, n& pérfundim t& kétij operacioni do t& pérthithet pa likuidim duke
kaluar plotésisht trashégimingé ¢ saj ckonomike, financiare dhe ligjore tek shogéria
pérthithése, né gjendjen né t& cilén ndodhet kjo trashégimi né datén e realizimit
pérfundimtar (& operacionit.

- Data | janar 2023 do t& quhet sipas Ligjit nr. 9901 daté& 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe
shoqérité tregétare” né aspektin e kontabilitetit si data e bashkimit t& shoqérive.

- Data 31 dhjetor 2022 &shté data né (€ cilén jang hartuar pasqyrat financiare pér efekt t&
bashkimit, dhe q@ jané& pérdorur pér kété géllim.

3. Aktivet dhe Pasivet e parashikuara pér tu bashkuar

Né kuadrin e kétij operacioni bashkimi, shoqéria “Saer Medical” shpk, si shoqéri e
pérthithur, i transferon shoqérisé “Health&Light” shpk, si shoqéri pérthithése, térésiné e
elementeve t& aktivit dhe t& pasivit ashtu si rezultojné né bilancin e datés 31 dhjetor 2022.
Elementét e aktivit dhe t& pasivit q¢ do t€ kalojné nga shoqéria e pérthithur né shoqéring
pérthithése paraqgiten né Pasqyrat Financiare t€ Bashkimit . N& kété tabelé paraqitet dhe
bilanci i pérbashkét dhe mbas realizimit t& operacionit t& bashkimit.

4, Shogeria ” Health&Light” SHPK pranon te perthithe shogerine “Saer Medical” SHPK
duke bashkuar pasurine e te dy subjekteve ne shogerine ” Health&Light” SHPK dhe
ortaket do te marin aksione ne kembim te kapitalit qe ata zoterojne.

5. Shoqeria ” Health&Lihgt” SHPK eshte shoqeri qe ka nje kapital prej 100 leke dhe qe
zoterohet nga Petrit Vargu icili pranon te kete maredhenie kembimite kuotes me
ortakun aktual te shogerise “Saer Medical” SHPK zotin Petrit Vargu, i cili eshte i njejti .
person, me nje kapital prej 20.000.000 leke.

6. Shogeria perthithese ” Health&Light” SHPK do te kete nje kapital prej 20.000.100 leke
dhe i gjithe kapitali do te bashkohet ne nje kuote te vetme pasi ortak i vetem per te dy
shogerite eshte i njejti person, zoti Petrit Vargu.

7. Shogeria ptithithese ” Health&Light” SHPK 1 njeh si me siper te drejta te barabarta
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zotit Petrit Vargu i ardhur si ortak i vetem i shoqerise “Saer Medical” SHPK.

Mbas procedurave t& bashkimit do t& kemi njé shoqéri t& vetme “Health&Light” shpk.

Kapitali i regjistruar i shoqérisé pérthithése pas bashkimit do & jeté 20.000.100 leké i
pérbéré nga:

e Petrit Vargu, q¢ zotéron 100% kuota me vleré nominale 20.000.100 leké dhe qé
pérfaqéson 1 Kuoté t& Kapitalit t& nénshkruar t& shogérisé.

Shoqéria “Health&Light” shpk, gézon frutet e kontributit t& shoqérisé “Saer Medical” shpk
duke filluar nga data e realizimit t& bashkimit né fjalg.

Selia e shogérisé pérfituese t& kontributeve do té jeté Selia: Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga
”Themistokli Gérmenji” Nd. 11, Shkalla 4, Ap.4, Tirané.

Pérfaqésues ligjor i shoqérisé do t& jeté Z. Ridi Cipo.

Data kontabé]

NEé aspektin e kontabilitetit t& gjitha operacionet e veprimtarisé t& kryera prej shoqgérive té
pérthithura do t& merren né librat e shoqérisé pérthithése nga data 01.01.2023 pérsa i pérket
pasqyrés té t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Nga ana tjetér regjistrimi i aktiveve dhe pasiveve
né librat e shoqérisé pérthith&se do t& béhet sipas bilancit t& datés 31.12.2022.

T& drejta dhe avantazhe t€ vecanta

Ky operacion bashkimi nuk do t& pérmbajé as t€ drejta dhe as ndonjé avantazh (& vecanté.
Ky bashkim hartohet e nénshkruhet né kushtin e varésisé s¢ miratimit nga asambleja ¢
pérgjithshme e secilés prej shoqérive pjesémarrése pas datés 28.04.2023, pérkatésisht me
vendimet e datés 28.04.2023.

Funksionimi i Shogérisé Pérthithése “Health&Light” shpk

Shogéria “Health&Light” shpk do t& vazhdoj t¢ funksionojé me Aktin e themelimit dhe
Statutin e saj.

Pasoja pér t& punésuarit pas bashkimit.

Marrédhéniet juridike me t€ punésuarit e shoqérisé s¢ pérthithur, jané mbartur mé
01.01.2023, shogéria pérthithése dhe marrédhénia e punés do 1€ vazhdojé rregullisht edhe
Pas pérfundimit t& procesit t& bashkimit, deri né pérfundim t& kontratave t& punés t&
lidhura me t& punésuarit.

Marrédhé/ﬁt me té Tretét
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Pér shogéring “Health&Light” shpk
Administratorj

Marrédhéniet juridike t& shoqérisé sé bashkuar me té& tretét, (t& krijuara para bashkimit), do
€ mbarten né shoqéring pérthithése dhe detyrimet q& burojné nga kéto kontrata do t&
pérmbushen nga shoqéria pérthithése.

Marrédhéniet me Organet Shtetérore

Marrédhéniet juridike t& shoqérisé s& bashkuar me Organet Shtetérore, (t& krijuara para
bashkimit), do t&¢ mbarten né shoqéring pérthithése dhe detyrimet q& do t& rezultojné pér
shoqérité e pérthithura deri n& mbarimin e tyre si person juridik do t& p&rmbushen nga
shoqéria Pérthithése.

Pér shoqéring “Saer Medical” Shpk
Administratori
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